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Sammanfattning 

Riktlinjerna reglerar principerna i Stockholms stad om fördelning av individärenden 

enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshind-

rade (LSS), dels mellan stadsdelsnämnderna, dels socialnämndens enhet för hemlösa. 

Riktlinjerna omfattar ärenden inom individ och familjeomsorgen, omsorgen om äldre 

personer och personer med funktionsnedsättning.  

 

Förvaltningen är i allt väsentligt positiv till de föreslagna förändringarna. Riktlin-

jerna skapar en tydlig enhetlig struktur gällande ärendeansvaret mellan stadsdels-

nämnderna och är ett steg i rätt riktning mot ett bättre sammanhållet ansvar om en 

person i staden oavsett ålder.  

 

 

Bilaga 

1. Riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna. 

2. Protokollsutdrag från äldrenämnden 2012-12-11. 
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3. Socialförvaltningens tjänsteutlåtande 2012-11-12.  

Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat ett förslag till reviderade riktlinjer för 

ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen 

om äldre personer och personer med funktionsnedsättning till samtliga stadsdelsnämn-

der. Remisstiden sträcker sig till den 25 mars 2013.  

 

Riktlinjerna 

Riktlinjerna reglerar fördelning av individärenden enligt socialtjänstlagen (SoL) och 

lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), dels mellan stadsdels-

nämnderna, dels mellan stadsdelsnämnderna och socialnämndens enhet för hemlösa. 

Riktlinjerna omfattar ärenden inom individ och familjeomsorgen, omsorgen om äldre 

personer och personer med funktionsnedsättning. Utgångspunkten för dessa riktlinjer är 

ett sammanhållet ansvar om en person i staden oavsett ålder. Befintliga riktlinjer omfat-

tade inte omsorgen om äldre.  

 

Förändrade lagbestämmelser med anledning av ändrad ansvarsfördelning mellan bosätt-

ningskommun och vistelsekommun har inarbetats i riktlinjerna. Förtydliganden har 

gjorts när det gäller LSS där det föreslås en tremånadersregel. När en person som tillhör 

LSS personkrets 1 eller 2 beviljas bostad med särskild service för vuxna enligt LSS och 

flyttar till en gruppbostad eller servicebostad i ett annat stadsdelsområde behåller den 

beslutande stadsdelsnämnden ansvaret för ärendet i tre månader efter inflyttningsdatu-

met. Vidare föreslås att den beslutande stadsdelsnämnden behåller både ärendeansvaret 

och kostnadsansvaret utan tidsbegränsning, när stadsdelsnämnden träffar avtal om köp 

av plats med en utförare i enskild regi som inte är ansluten till stadens valfrihetssystem 

(LOV- avtal) och vars boende är beläget inom en annan stadsdelsnämnds område. 

Dessutom föreslås förtydliganden kring ensamkommande flyktingbarn. Riktlinjerna 

bifogas i sin helhet. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget till revidering av riktlinjerna för ärendeansvar 

mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen om äldre 

personer och personer med funktionsnedsättning är väl genomtänkt. Förvaltningen är i 

allt väsentligt positiv till förslaget. Riktlinjerna skapar en tydlig enhetlig struktur gällan-

de ärendeansvaret mellan stadsdelsnämnderna och innebär ett bättre sammanhållet an-

svar om en person i staden oavsett ålder.  

 

Förvaltningen önskar ett förtydligande om personer som har folkbokfört sig på en adress 

där de aldrig varit bosatta, eller aldrig kommer vara bosatta. Ska dessa personer hänvi-

sas till enheten för hemlösa? 

 

När det gäller avsnittet om avslut av ärende vid flytt, önskar förvaltningen ett förtydli-

gande av att boendet (oavsett boendeform) i det ursprungliga stadsdelsområdet alltid ska 

utredas. Detta för att förebygga felaktiga utbetalningar. 
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